
Determinazione n. 681 del 12/12/2024 
Segretario Generale 

 
 
 
                                                                                                       

Comune di Casatenovo 
Provincia di Lecco 

 
 
 
 
 
OGGETTO : APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA 
DI UN POSTO, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE TECNICO  PROROGA DEI 
TERMINI E FISSAZIONE DELLE DATE DELLE PROVE CONCORSUALI. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Richiamato il Decreto n. 23 del 28/10/2024 mediante il quale il Sindaco ha assegnato al 
Segretario comunale, Dott. Marco Redaelli, la responsabilità gestionale esclusiva di 
alcuni procedimenti in materia di personale, ed in particolare delle procedure selettive 
fino alla stipula del contratto individuale di lavoro subordinato, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lett. d) del D.lgs. n. 267/2000; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 634 del 2/12/2024 con la quale è stato bandito 
il bando di concorso di cui all’oggetto; 
 
Dato atto che: 

✓ il bando di cui trattasi prevede, quale termine ultimo per la presentazione delle 
domande di concorso, il 13/12/2024 alle ore 10.00; 

✓ ad oggi non risultano pervenute domande di partecipazione al concorso di cui 
trattasi; 

 
Ritenuto conseguentemente opportuno: 

✓ provvedere alla proroga dei termini consentendo la presentazione delle domande 
di partecipazione fino alle ore 12.00 del giorno 13/01/2025; 

✓ di stabilire che le prove concorsuali si svolgeranno presso la sede del Comune di 
Casatenovo, in Piazza della Repubblica n. 7, nei seguenti giorni ed orari: 
- prova scritta: 16/01/2025, alle ore 10.00; 
- prova orale: 20/01/2025, alle ore 10.00; 

 
Visti: 
- il D.lgs. n. 267/2000; 
- il D.lgs. n. 165/2001; 
- il DPR n. 487/1994; 
 
Individuato nel firmatario del presente atto, il Responsabile del procedimento che ha 
verificato l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti ad adottare 
i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e l’insussistenza per lo 



Determinazione n. 681 del 12/12/2024 
Segretario Generale 

 
stesso di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come 
modificato dall’art. 1 comma 41 della legge 190/2012; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 68 del vigente Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Atteso che il presente atto non comporta conseguenze economico finanziarie per l’ente 
e che, conseguentemente, sul presente atto non è necessario acquisire il visto di 
regolarità contabile di cui agli artt. 147-bis e 183, comma 7, 183 Comma 7 del D.lgs. n. 
267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) di prorogare il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al 
concorso di cui all’oggetto alle ore 12.00 13/01/2025; 

 
1) di stabilire che le prove concorsuali si svolgeranno presso la sede del Comune di 

Casatenovo, in Piazza della Repubblica n. 7, nei seguenti giorni ed orari: 
- prova scritta: 16/01/2025, alle ore 10.00; 
- prova orale: 20/01/2025, alle ore 10.00; 

 
2) di disporre la pubblicazione del presente atto sul portale unico del reclutamento 

di cui all’art. 35-bis del D.lgs. n. 165/2001 (InPA) e sul sito internet istituzionale 
del Comune di Casatenovo, Sezione Amministrazione trasparente, Sottosezione 
Bandi di concorso; 

 
3) Di dare atto, infine, che il firmatario del presente provvedimento, Responsabile 

del procedimento, ha verificato l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli 
uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 
endoprocedimentali, nonché l’insussistenza per lo stesso di conflitto di interesse, 
ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art. 1 
comma 41 della legge 190/2012. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Marco Redaelli
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARCO REDAELLI in data 12/12/2024


